

STOWARZYSZENIE INTEGRACJI  
EDUKACYJNEJ  
"Pi-Ko-Ma"  
Piłchów 240, 37-464 Stalowa Wola  
NIP 865-25-573-88, REGON 180801341

*p. [signature]*

WPLYNEŁO	URZĄD GMINY ZALESZANY ul. Tadeusza Kościuszki 16 37-415 Zaleszany
	2014 -10- 20 Numer <i>6124</i> Ilość załączników..... Podpis <i>[signature]</i>

**Sprawozdanie  
z działalności szkół  
prowadzonych  
przez  
Stowarzyszenie Integracji  
Edukacyjnej „Pi – Ko – Ma”  
za  
rok szkolny 2013/14**

## **Sprawozdanie z działalności szkół prowadzonych przez Stowarzyszenie Integracji Edukacyjnej „Pi – Ko – Ma”**

Stowarzyszenie Integracji Edukacyjnej „Pi – Ko – Ma” jest organem prowadzącym dla publicznych szkół podstawowych w Kotowej Woli, Pilchowie i Majdanie Zbydniowskim -Wólce Turebskiej.

Sprawozdanie obejmuje opis działań każdej z placówek.

### **1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Pilchowie:**

Publiczna Szkoła Podstawowa w Pilchowie jest placówką , w której w roku szkolnym 2013 uczyło się 36 uczniów oraz 11 dzieci z Oddziału Przedszkolnego tzw. Zerówka. Zatrudniona kadra posiada pełne kwalifikacje pedagogiczne oraz specjalności do prowadzenia zajęć dodatkowych. Mało liczne klasy sprzyjają tworzeniu bezpiecznego środowiska szkolnego dla każdego dziecka i zdobywania wiedzy w indywidualnym podejściu do ucznia. Każdy uczeń ma zapewnione komfortowe warunki do zdobywania wiedzy i umiejętności. Każde dziecko, z dysfunkcjami ma zapewnioną opiekę specjalistyczną. Stowarzyszenie zatrudnia nauczycieli logopedów, nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne, zajęcia terapii pedagogicznej. Uczeń z autyzmem ma zagwarantowaną opiekę osoby wspomagającej. Opiekun w czasie pobytu dziecka na terenie szkoły w sposób ciągły monitoruje jego zachowanie i służy pomocą w każdej chwili.

Szkoła jest placówką propagującą akcje o charakterze zarówno charytatywnym jak nakierowanym na ochronę zwierząt. W tym roku uczniowie i dzieci zbierały dla osób potrzebujących nakrętki, których łącznie zebrano ponad 35 tys. , pieniądze w akcji „Góra grosza” . Od wielu lat ściśle współpracujemy z Nadleśnictwem Rozwadów biorąc udział w „zielonych lekcjach” , zbiórce pożywienia dla zwierząt. W ramach kultywowania tradycji naszego regionu zaprosiliśmy z inscenizacją „Jak to na wsi dawniej bywało” zespół ‘Malwa’. Wizyta ta połączona ze spotkaniem pokoleń było wspaniałą okazją do poznania zwyczajów i życia ludzi na tych terenach. W ramach akcji „Jesteśmy bezpieczni-bądź widoczny, noś odblaski” w naszej szkole z pogadanką byli policjanci z Powiatowej Komendy Policji w Stalowej Woli oraz pracownicy firmy Hunday. Prelekcja zakończyła się wręczeniem każdemu dziecku elementów odblaskowych.

W ramach działalności prozdrowotnych zorganizowaliśmy spotkanie z dietetykami firmy Nature Hause. Spotkanie pod nazwą „Uwaga nadwaga” miała na celu pokazanie złych nawyków żywieniowych oraz wskazania sposobów prawidłowego odżywiania się. Całość zakończyła się degustacją zdrowej żywności. W zakresie rozwijania turystyki i krajoznawstwa dzieci ze szkół prowadzonych przez Stowarzyszenie Integracji Edukacyjnej „Pi-Ko-Ma” przebywali w miesiącu maju na „zielonej szkole”. Pobyt w górach pozwolił zarówno na odpoczynek jak i na wykształcenie poczucia piękna polskiej przyrody i krajobrazów. Uczniowie naszej szkoły rokrocznie wyjeżdżają na zorganizowane zimowe wyjazdy w ramach „białych szkół”. Wyjazdy te połączone są z nauką jazdy na nartach i kształtują nawyki zdrowego spędzania czasu wolnego.

Nauczyciele dbają o wszechstronny rozwój uczniów organizując szereg zajęć pozalekcyjnych i zajęć o charakterze opiekuńczym (świecica).

Szkoła organizuje również jednodniowe wyjazdy do instytucji kulturalnych. Nasi uczniowie oglądali spektakle w teatrze w Rzeszowie, uczestniczyli w lekcjach muzealnych, warsztatach, pokazach filmowych. Jako grupa teatralna brali udział w przeglądzie zespołów artystycznych „O gęsie pióro”.

W celu rozwijanie zdolności artystycznych braliśmy udział w przeglądach i konkursach we wszystkich organizowanych przez GOK w Zaleszanach. Uczniowie nasi byli wyróżniani za dokonania artystyczne. Byliśmy również organizatorami wewnętrznych konkursów w których uczniowie brali liczny udział. Zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy:

- plastyczne: na najpiękniejszą i najbardziej oryginalną kartkę bożonarodzeniową, na najoryginalniejszą bombkę choinkową, wspomnienia w „zielonej szkole”
- muzyczne: konkurs kolęd i pastorałek  
konkurs piosenki dziecięcej  
konkurs piosenki angielskiej

Zorganizowaliśmy Dzień Kultury Brytyjskiej angażując do współpracy środowisko rodziców naszych uczniów. Całodniowa impreza została bardzo wysoko oceniona przez rodziców.

Wychowując patriotycznie naszych uczniów braliśmy udział w środowiskowej akademii z okazji święta 11-go listopada. Akademia skupiła mieszkańców Pilchowa, którzy z wielkim zainteresowaniem oglądali współorganizowaną przez szkołę uroczystość. Wielką grupę widzów gromadzą środowiskowe akademie z okazji Dnia Dziadka i Babci, Dnia Kobiet, Święta Matki. Występ przed takim audytorium jest okazją do zaprezentowania przez dzieci swych umiejętności a dla szkoły sposobnością pokazania jak pracuje nad wszechstronnym rozwojem każdego ucznia i dziecka.

Szkoła promuje swoje osiągnięcia, informuje o bieżących sprawach na łamach wydawanego od szeregu lat miesięcznika "Szkolne Wieści". Na jego łamach czytelnicy mogą dowiedzieć się czym żyje szkoła, co robi i co jeszcze zamierza robić.

Placówka z ogromnymi sukcesami bierze udział w ogólnopolskiej kampanii "Zachowaj trzeźwy umysł". Rokrocznie nasi uczniowie są w grupie wyróżnionych nagrodami laureatów.

Stowarzyszenie Integracji Edukacyjnej „Pi-Ko-Ma” dla wzbogacenia oferty edukacyjno-poznawczej pozyskuje środki zewnętrzne. Środki te trafiają do szkół w postaci dofinansowania wspólnych imprez i przedsięwzięć turystycznych. Pozyskaliśmy środki z projektów finansowanych przez Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli.

Jako placówka dbająca o zdrowy rozwój młodego pokolenia przystąpiliśmy i aktywnie realizujemy programy : „Szkłanka mleka” oraz „Owoce w szkole”.

Przy udziale gminnych środków finansowych dokonaliśmy częściowej wymiany stolarki okiennej na bardziej energooszczędną. Pozwoli to na zapewnienie komfortowych warunków pracy i nauki w szkole oraz na oszczędność przeznaczonych kwot na pokrycie kosztów ogrzewania.

Szkoła osiąga dobre wyniki w nauce a jej absolwenci nie mają większych problemów ze sprostaniem obowiązkom w szkołach ponadpodstawowych. Wielu naszych absolwentów kontynuuje naukę na studiach wyższych.

Przy Publicznej Szkole Podstawowej w Pilchowie działa Punkt Przedszkolny , który jest placówką niepubliczną. W roku szkolnym 2013/14 uczęszczało do niego 24 dzieci z terenu gminy Zaleszany. Bezpłatne 5-cio godzinne zajęcia ukierunkowane są na rozwijanie umiejętności społecznych, ruchowych , mowy i słuchu. Umiejętności te są kształtowane poprzez zabawę ruchową, operowanie obrazem i dźwiękiem.

## 2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Kotowej Woli:

W Publicznej Szkole Podstawowej w Kotowej Woli, w roku szkolnym 2013/14 uczyło się 43 uczniów w klasach I-VI, zaś do oddziału przedszkolnego uczęszczało 16 dzieci. W ubiegłym roku szkolnym zatrudnionych było 12 nauczycieli: 8 dyplomowanych, 3 mianowanych i 1 kontraktowy. W szkole zatrudniona była do grudnia 1 pracownica obsługi, obecnie jest 2 sprzątaczk.

Wynik ze sprawdzianu w klasie VI przeprowadzony przez OKE to 28,7 co lansuje nas bardzo wysoko, a mianowicie na miejscu 7 w skali staninowej.

W szkole zorganizowano wiele zajęć dodatkowych zarówno dla uczniów zdolnych jak i słabych. W celu poszerzenia oferty edukacyjnej już od najmłodszych dzieci, a mianowicie w oddziale przedszkolnym odbywały się zajęcia z języka angielskiego, a także rytmika. Szkoła zatrudnia nauczyciela logopedę, który prowadził zajęcia z uczniami mającymi braki w tym właśnie zakresie. Wszystkie wspomniane wyżej zajęcia odbywały się nieodpłatnie dla uczniów.

Uczniowie z PSP w Kotowej Woli brali udział w licznych konkursach organizowanych zarówno w szkole jak i na szczeblu gminnym i powiatowym. W powiatowym konkursie piosenki anglojęzycznej w Stalowej Woli 2 uczennice klasy V otrzymały wyróżnienie. Uczniowie brali udział między innymi: w powiatowym konkursie policyjnym „Bezpieczne wakacje”, plastycznym konkursie powiatowym „Projekt kartki Bożonarodzeniowej”, w konkursie plastyczno-literackim pt. „Owoce i mleko dobry wpływ na zdrowie mają” - uczennica szkoły otrzymała wyróżnienie, w konkursie piosenki anglojęzycznej organizowanym przez szkołę języków obcych „Word” oraz Tarnobrzeski Dom Kultury uczennica dostała wyróżnienie, w gminnym konkursie plastycznym – wyróżnienie dla ucznia klasy V, w gminnym konkursie ortograficznym, w gminnym konkursie Ruchu Drogowego, w gminnym konkursie pożarniczym, w gminnym konkursie matematycznym „ Matematyczne Asy z klasy”, w Turnieju o „Puchar Donalda Tuska” I miejsce zajęli chłopcy klas V-VI. Ponadto w szkole zorganizowano szereg konkursów o różnej tematyce w których uczniowie chętnie uczestniczyli np.: w konkursie kolęd „Hej kolęda”, w konkursie recytatorskim pt. „Wiersze o zwierzętach małych i dużych”, w konkursie tenisa stołowego. Uczniowie brali również udział w ogólnopolskim konkursie pt. „Czyste ręce”

organizowanym przez firmę Carex. Zorganizowaliśmy w szkole spotkanie z dietetykami firmy Nature House pt. „Uwaga nadwaga”, które miało na celu pokazanie złych nawyków żywieniowych oraz wskazania sposobów prawidłowego odżywiania się. Całość zakończyła się degustacją zdrowej żywności.

Uczniowie PSP z Kotowej Woli rok rocznie realizują program współpracując z różnymi instytucjami np. „ Szklanka mleka” dla uczniów kl 0-VI, „Owoce w szkole” dla uczniów kl. I-III, „Śniadanie daje moc” dla uczniów kl. I-III, „Nie pal przy mnie proszę” program antynikotynowy dla uczniów kl. I-III.

W roku szkolnym 2013/2014 szkoła współpracowała z różnymi instytucjami np. Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zaleszanach, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Zaleszanach, Ośrodkiem Zdrowia w Zbydniowie, Gimnazjum nr 2 w Zbydniowie, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zaleszanach, Komisariatem Policji w Zbydniowie, Poradnią Psychologiczno -Pedagogiczną w Stalowej Woli, Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Stalowej Woli, Muzeum w Stalowej Woli, Miejskim Domem Kultury w Stalowej Woli, Komendą Powiatową Policji w Stalowej Woli.

Jednym z ważnych wydarzeń szkoły była wizyta duszpasterska biskupa Krzysztofa Nitkiewicza. Podczas spotkania uczestniczyli również rodzice.

Szkoła prowadzi działania na rzecz lokalnego społeczeństwa poprzez organizowanie uroczystości między innymi: „Dzień Matki” połączony z „Dniem Dziecka”, zabawa karnawałowa, „Jasełka” przedstawiane przez uczniów kl. I-III, a także „Misterium Wielkanocne” przez uczniów kl. IV-VI i przedstawione w kościele parafialnym w Kotowej Woli dla całej społeczności wiejskiej.

Uczniowie uczestniczyli w projekcie pt. „Jesień i wiosna wspólną porą roku” poprzez udział w zajęciach plastycznych, kucharskich, przyrodniczych, a także w wycieczkach do Krakowa i Zamościa.

Podczas kontroli przeprowadzonej przez wizytatora KO w Tarnobrzegu, która dotyczyła stopnia przygotowania placówek oświatowych na przyjęcie 6 – latków zakwestionowano w PSP Kotowa Wola brak kącia rekreacji w pomieszczeniu w którym uczyć się będzie klasa I. Dyrektor szkoły wystąpił do Gminy o uzyskanie zgody na wykonanie remontu pomieszczenia klasy pierwszej, gdyż szkoła od 1 września jest prowadzona przez Stowarzyszenie, a Gmina użycza pomieszczenia na cele statutowe szkoły. Zakres prac polegał na wyburzeniu części ściany, aby zaadoptować mieszczące się za nią

pomieszczenie nieczynnej od kilkunastu lat łaźni, które stało się miejscem rekreacji pierwszoklasistów. W nowo powstałym pomieszczeniu położono na podłodze panele, wygładzono i wymalowano ściany. Zakupiono dywan, gry, zabawy i mebelki dla dzieci. Koszt wykonanych prac remontowych i doposażenia powstałej salki pokryło w całości Stowarzyszenie pomimo, iż w umowie przekazania istnieje zapis o tym, że remonty powinna pokrywać gmina.

Ponadto w budynku szkoły w Kotowej Woli podczas wakacji wycyklinowano i wylakierowano parkiet na górnym i dolnym korytarzu, a także na sali gimnastycznej.

### **3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Majdanie Zbydniowskim - Wólce Turebskiej:**

Publiczna Szkoła Podstawowa w Majdanie Zbydniowskim – Wólce Turebskiej im. II Armii Wojska Polskiego jest placówką oświatową, której w roku szkolnym 2013/2014 w kl. I – VI w 6 oddziałach uczyło się 43 uczniów, zaś do oddziału przedszkolnego uczęszczało 17 dzieci. W szkole zatrudnionych było 12 nauczycieli – w tym 6 nauczycieli dyplomowanych, 4 – mianowanych i 2 – kontraktowych.

Wyniki klasyfikacji końcoworocznej przedstawiały się następująco: średnia szkoły w klasach IV – VI wyniosła 4,6, a frekwencja 93,6%. Oceny z zachowania przedstawiały się następująco: 7 – ocen wzorowych i 11 – bardzo dobrych. Najlepsi uczniowie nagrodzeni zostali tytułem „Super Uczeń” i „Najlepszy Absolwent”.

Wynik ze sprawdzianu w kl. VI przeprowadzany przez OKE wyniósł 26,6, co dało 6 w 9 stopniowej skali staninowej.

Dla uczniów zorganizowano wiele zajęć dodatkowych, których celem była pomoc uczniom mającym trudności w nauce, a także rozwój zainteresowań uczniów zdolnych. Uczniowie kl. 0 – III z problemami aparatu mowy mogli korzystać z zajęć logopedycznych. W oddziale przedszkolnym odbywały się zajęcia rytmiki. Wszyscy chętni uczniowie mogli korzystać z odpłatnych zajęć tanecznych zorganizowanych na terenie szkoły, prowadzonych przez instruktora tańca.

Uczniowie brali udział w licznych konkursach szkolnych i pozaszkolnych. Na szczeblu powiatowym: uczennice kl. III zajęły III miejsce w „Konkursie Piosenki Anglojęzycznej”, uczennica kl. III uzyskała wyróżnienie w „Konkursie Ortograficznym”. Na etapie gminnym uczniowie uzyskali: II miejsce w Gminnym Konkursie BRD; I (dla klas

II) i II (dla klas III) miejsce w Gminnym Konkursie Ortograficznym; II (dla klas II) i II (dla klas III) miejsce w Gminnym Konkursie Matematycznym; laureaci w/w konkursów reprezentowali szkołę i gminę na szczeblu powiatowym; w Gminnym Konkursie Matematycznym „Bystrzak” uczennica kl. VI uzyskała IV miejsce. Każdego roku uczniowie biorą udział w konkursach przedmiotowych z matematyki, przyrody, j. polskiego, historii i j. angielskiego. Uczennica klasy VI wzięła udział w Konkursie „Aleja Zasłużonych Lokalnie” zorganizowanym przez Grupę Obywatelską „Pamięć”.

W szkole realizowany był Program Wychowawczy opracowany i wdrożony przez Radę Pedagogiczną oraz pozytywnie zaopiniowany przez Radę Rodziców.

W szkole realizowane były podprogramy zawarte w Programie Profilaktycznym szkoły „Zdrowo – bezpiecznie – kulturalnie”:

- „Nie pal przy mnie, proszę” - program edukacji antytytoniowej dla uczniów kl. I – III;
- „Znajdź właściwe rozwiązanie” - program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów kl. IV – VI;
- „Trzymaj formę” - program wychowania zdrowotnego dla uczniów kl. IV – VI;
- „Moje dziecko idzie do szkoły” - program edukacyjny dla kl. 0 – I;

#### **KAMPANIE:**

„Żółty Tydzień” – szczepienie WZW

Światowy Dzień AIDS

Światowy Dzień Zdrowia

Światowy Dzień Bez Tytoniu

#### **AKCJE:**

- „Śniadanie daje moc” - kl. 0 – III;
- „Mleko w szkole” - kl. I – VI;
- „Owoce w szkole” - kl. I – III;
- „5 porcji warzyw, owoców lub soku” - kl. 0 – III;
- „Ćwiczyć każdy może” w ramach „Roku Szkoły w Ruchu” - kl. 0 i IV – VI.

#### **PROGRAMY EDUKACYJNE:**

- „Bezpieczny Puchatek” - program edukacyjny dla kl. I;
- „Sesje z plusem” - program edukacyjny z matematyki dla kl. IV – VI;
- „Z ekologią na co dzień” - program edukacyjny z ochrony środowiska dla kl. IV – VI;
- „Bezpieczeństwo i mobilność dla wszystkich” - program edukacyjny Renault



dla kl. I – VI;

- „Kubusiowi przyjaciele natury” - program edukacyjny dla kl.0;

Poprzez udział w/w przedsięwzięciach szkoła uzyskała ważne tytuły i certyfikaty:

- tytuł „Szkoła w Ruchu” uzyskany w ramach Akcji „Ćwiczyć każdy może” ogłoszonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach Roku Szkoły w Ruchu;

- certyfikat „Kubusiowi Przyjaciele Natury”;

- certyfikat „5 porcji warzyw, owoców lub soku”.

W roku szkolnym 2013/2014 szkoła współpracowała z wieloma instytucjami m. in. z GKRPA w Zaleszanach, GOK w Zaleszanach, KPP w Stalowej Woli, Posterunkiem Policji w Zbydniowie, Ośrodkiem Zdrowia w Zbydniowie, Państwową Strażą Pożarną w Stalowej Woli, Jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej w Majdanie Zbydniowskim i Skowierzynie, Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Stalowej Woli, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Stalowej Woli, Publicznym Gimnazjum w Zbydniowie i Turbi, Szkołą Społeczną w Stalowej Woli, Sołectwem Majdan Zbydniowski i Wólka Turebska, Kołem Łowieckim „Darz Bór”, Aeroklubem Stalowowolskim. Dzięki współpracy w w/w instytucjami w szkole szereg działań:

- przeprowadzono próbną ewakuację w budynku szkoły,

- zorganizowanie spotkania rodziców dzieci z oddziału przedszkolnego z pracownikiem PPP w Stalowej Woli dotyczące dojrzałości szkolnej,

- przeprowadzenie przesiewowych badań logopedycznych dla dzieci 5 – cio i 6 – cio letnich, które zakończyły się konsultacjami pracownika poradni z rodzicami,

- zorganizowanie warsztatów dla uczniów kl. V i VI prowadzonych przez pracownika PPP w Stalowej Woli nt. „Efektywne metody uczenia się”

- w procesie doskonalenia nauczycieli szkoła współpracowała z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Stalowej Woli. W ramach współdziałania odbyło się szkolenie Rady Pedagogicznej nt. „Motywowanie uczniów do nauki”.

- dzięki współpracy z sołectwami Majdan Zbydniowski i Wólka Turebska zorganizowano zajęcia „Szkółki Piłkarskiej Dzieci i Młodzieży z Majdanu Zbydniowskiego i Wólki Turebskiej”,

- odbyło się spotkanie z lekarzem „Akademia Zdrowia” dotyczące zdrowego żywienia,

- wyjazd uczniów na „Dzień Otwarty” do Publicznego Gimnazjum w Zbydniowie i w Turbi,
- wyjazd uczniów na interaktywne ćwiczenia „ Ciekawi świata – tournée po Węgrzech” do Szkoły Społecznej w Stalowej Woli,
- wyjazd na spotkanie z generałem Mirosławem Hermaszewskim do Sandomierza,
- wyjazd na lotnisko do Turbi na zajęcia edukacyjno – poznawcze,
- wyjazd na narty do Chrzanowa,
- zorganizowanie Pikniku Rodzinnego,
- wystawa zdjęć przyrodniczych.

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Majdanie Zbydniowskim – Wólce Turebskiej brali udział w wyjeździe do Janowa Lubelskiego na zajęcia w ramach „Zielonej Szkoły”.

Jednym z ważniejszych wydarzeń w życiu naszej szkoły była wizyta duszpasterska wizytującego parafię w Turbia, Jego Ekscelencji, Księdza Biskupa Edwarda Frankowskiego oraz udział poczty sztandarowego w uroczystościach wprowadzenia relikwii bł. Jana Pawła II do kościoła parafialnego w Turbi.

W szkole działało wiele organizacji uczniowskich: Samorząd Uczniowski, PCK, SzKP, KE.

Spółeczność szkolna prowadziła szereg działań na rzecz środowiska lokalnego m. in. poprzez organizację imprez - Dzień Babci i Dziadka, Zabawę Karnawałową dla rodziców, Wieczór Kolęd, Piknik Rodzinny. Imprezy te organizowane są corocznie i cieszą się ogromnym zainteresowaniem społeczności lokalnej.

Dbano o rozwój kulturalny uczniów poprzez organizację przedstawień teatralnych np. „Jak Karolek został papieżem” oraz poprzez udział uczniów w warsztatach bożonarodzeniowych zorganizowanych przez Muzeum Regionalne w Stalowej Woli.

Baza dydaktyczna szkoły powoli, ale systematycznie się powiększa dzięki pozyskiwaniu funduszy od sponsorów np. poprzez zakup mebli do sal lekcyjnych dzięki firmie „Iwamet”.

Dzięki współpracy z sołectwami Majdan Zbydniowski i Wólka Turebska pozyskane zostały fundusze na wymianę podłogi w oddziale przedszkolnym, którą w czynie

społecznym wykonali rodzice.

Stowarzyszenie w swych działaniach dla poszerzenia oferty edukacyjnej pozyskała środki finansowe składając projekty do: Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli i Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zaleszanych. W ramach tych projektów „Pi-Ko-Ma” otrzymała środki na realizację działań turystyczno -poznawczych m.in. wycieczki do Warszawy (Centrum Nauki Kopernika i Pałac Prezydencki), do Jury Krakowsko- Częstochowskiej (Ojców – Kraków), a także na nagrody za udział w konkursach i zawodach sportowych (Turniej wiedzy o zdrowiu „Trzymaj formę-dbaj o zdrowie”). Stowarzyszenie prowadzi działania zmierzające do integracji środowisk szkolnych prowadzonych szkół. Przykładem takiego działania był 4-dniowy wyjazd w ramach zielonej szkoły do miejscowości Wysowa.

Ważnym osiągnięciem szkół prowadzonych przez Stowarzyszenie jest wysoka średnia 26,4 ze sprawdzianu uczniów klasy VI organizowanego przez OKE Kraków. Władze Stowarzyszenia chcąc docenić trud i osiągnięcia uczniów ufundowały cenne nagrody rzeczowe dla najlepszych uczniów kl. IV-VI oraz absolwentów. Nagrody zostały wręczone na zakończenie roku szkolnego i były miłą niespodzianką dla prymusów.

PRESES  
Stowarzyszenia Integracji  
Edukacyjnej „Pi-Ko-Ma”

.....mgr Anna Płoszaj